
 
   

 
Erfaringer fra indsatsen Bedre Virksomhedspraktikker 
 

Justeringer af indsatsen 

Bedre Virksomhedspraktikker blev udformet på baggrund af den øgede 

brug af virksomhedsrettet aktivering, som anden delaftale om 

finansiering af retten til tidlig pension medførte i foråret 2023. Med den 

øgede brug af virksomhedsrettet aktivering sås et behov for at udvikle 

en mentorindsats for de dagpengemodtagere, som har behov for støtte 

og vejledning undervejs i deres virksomhedsplacering. 

 

Mentorindsats er en indsats, som hidtil primært er blevet anvendt for 

udsatte målgrupper. Med Bedre Virksomhedspraktikker har 

forvaltningen gjort sig erfaringer med en mentorindsats for jobparate 

målgrupper. Der har derfor vist sig behov for at justere og tilpasse 

undervejs på baggrund af målgruppens behov og ressourcer.  

 

Målgruppe for indsatsen 

Da indsatsen blev opstartet i 2023, rettede den sig mod 

dagpengemodtagere over 30 år uden en akademisk uddannelse. 

Jobcenteret vurderede, at der var andre jobparate målgrupper som 

kunne have gavn af indsatsen. Indsatsen er derfor i 2024 blevet udvidet 

til også at omfatte dagpengemodtagere under 30 år uden en akademisk 

uddannelse samt kontanthjælpsmodtagere. Indsatsen vil i løbet af i år 

også blive udvidet til dagpengemodtagere med en akademisk 

uddannelse samt til sygedagpengemodtagere, der er på vej til at blive 

raskmeldte. Dette er udvalget tidligere blevet orienteret om i en 

fredagsmail d. 15. december 2023. 

 

Oprettelse af et forforløb 

Indsatsen var oprindeligt tænkt udelukkende som en mentorindsats 

undervejs i en virksomhedsplacering og med efterfølgende opfølgning. 

For nogle borgere viste der sig dog et behov for at arbejde med 

borgerens kompetencer og barrierer inden virksomhedsplaceringen. 

Jobcentret udviklede derfor et forforløb, hvor en borger bliver tilknyttet 

en medarbejder, og de sammen arbejder hen imod at finde rette 

virksomhedsplacering og at sikre det fulde udbytte af den.  

 

Mentor fra virksomheden 

Mentorfunktionen kan både varetages af en intern mentor fra jobcentret 

eller af en medarbejder på virksomheden, der frikøbes i et antal timer 

ugentligt til at fungere som borgerens mentor. Når mentorfunktionen 
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varetages af en medarbejder i virksomheden, foregår det som en 

integreret del af borgerens virksomhedspraktik.  

 

Jobcenteret har løbende haft fokus på at øge brugen af denne type af 

mentor i indsatsen på baggrund af gode erfaringer. Jobcenteret har 

også anvendt denne type mentor i samarbejdet med større 

virksomheder, hvor flere borgere kan komme i virksomhedsplacering. 

Her har den frikøbte medarbejder fungeret som mentor for flere 

borgere i virksomhedsplacering samtidigt.  

 

 


